
PREFEITURA  MUNICIPAL  DA  BARRA 
Av. 02 de Julho,  70, CEP 47.100, TEL: (0xx74) 662 - 2101, Barra – Bahia. 

 
 
 
 

 
PORTARIA 

Nº. 005/2012 
 

  Nomeia Comissão Especial para 
  Coordenação  de    Festejos   de  
  Eventos Folclóricos e Culturais.  

 
O Prefeito Municipal da Barra, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, e para dar cumprimento à Instrução TCM 02/2005, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear Comissão Especial para realizar  a preparação dos Festejos Folclóricos 

e Culturais do Município da Barra, até 31.12.2012.  
 
A Comissão Especial será composta das seguintes pessoas: 

 
 Washington Leandro da Cruz Gomes - Presidente 
 João Rogério de Lima Azevedo Júnior – Membro 
 Geraldo Sérgio Silva Ferreira – Membro 
 Carlos Aurélio Gomes Rabelo – Membro 

 
Art. 2º -Fica criada ainda Equipe de Apoio para suporte aos trabalhos da Comissão 

Especial: 
 
 Diraneide Souza Andrade 
 Sarina Amorim Barreto 
 Francisco Guedes e Silva 
 Eufrásia Janaína de Oliveira Cunha 
 Reinaldo de Albuquerque Teixeira 
 Derinaldo Pereira Borges 
 
Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 

Barra-BA., 10 de janeiro de 2012.  
 
 

Artur Silva Filho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


